121—123. lev.)

1576. febr. 18. Tarsó.

Jagelló Anna Karnkowski piispoknek.

»Favorem et aestimium testatur.*

(Długosz II. k. Epist. ill. vir. 1730. 1.)

1576. febr. 19. Krakkó.

Zborowski Peter krakkai yajda Miksa csaszarnak : s>Petrus Zbo
rowski palatinus Oracoyiensis ad imperatorem Maximilianum II,*

(Pray : Epistoł ae procerum r. Hung. III. k. 217.)
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1576. febr. 20. Gyulafehérvár (Alba Julia).
Báthory »Stephanus electus re*®  Karnkowsleinak.

»Benevolentiam erga se grata mente agnoscit, consilium de di
stribuendis muneribus probat, et adventum suum, ex quo coronationis 
dies constitui possit, intimat.«

(Dlugosz II. k. Epist. ili. vir. 1723. 1.)

x x iy .
1576. márcz. 3.

A császár Báthory helyett Ernő föherczeget ajánlja. 
»Fragmentum Caesar filium Ernestum regem creari loco Bathoraei certis 

oblatis conditionibus optat.«

Post longas de juramento deliberationes Imperatoria 
Majestas cogitavit, neque Germaniam, neque suos propter 
Poloniam destruendam, aut valetudinem in periculum addu
cendam ; itaque Polonis simpliciter tertia Martii scripto 
diserto respondit, potuisse ipsos animadvertere, quidquid 
hactenus factum sit, illud christianitatis inprimis, deinde filii 
causa factum esse. Quum autem eo furore et terrore quorundam 
res perducta sit, ut sine sanguine et devastatione Polonorum 
et suorum subditorum Poloniae regnum in ordinem redigi non 
possit, et ne christianitatis hostes barbari, Tureae et Tartari 
ab i l l i s . . . . ,  qui infernales daemones potius sibi, quam 
Austriacos dominos esse malle manifeste professi sunt: Sacram 
Majestatem illos suae fortunae et terrori [?] relinquere. In bonos 
autem et suarum partium eo animo esse, quo semper fuit, 
atque hunc se omnibus modis declaraturum, vicissim de illis 
hoc sperare, si ullo modo possint perficere, ut, excluso Ba- 
thorio, filio in regno concedatur locus, ipsos hoc optima fide et 
rectissima voluntate facturos. Ad reprimendam autem 
Transylvaniam centum millia florenorum offert. E t si res eo 
perducta fuerit, ut regina illorum Anna (cui neque regnum, 
neque coronam Sua Majestas ullo modo invidet, quam forte 
hodie coronant) animum ad filium suum adjiceret, et archidux 
Ernestus recipiatur, Suam Majestatem facturam, ut iis condi
tionibus, quae Henrico latae sunt, regnum filius accipiat. E t 
quod ad ea attinet, quae de Sacro Imperio adjungendo, 
Borussia et Livonia, item comitatu Barensi postulantur, 
facturam, ne quid in sua parte desideraretur, et cum Mosco 
acturam, ut non modo ab eo nihil periculi, verum plus praesidii 
et opis .expostulent.